
 

  
 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Шістнадцята сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я     
 

26.09.2024                                         м. Ужгород                                   № 1201 
 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 27.06.2024 № 1102 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» обласна рада  в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни до пункту 1 рішення обласної ради від 27.06.2024  

№ 1102, виклавши його у такій редакції: 

«1.  Встановити спільні почесні відзнаки Закарпатської обласної ради та 

Закарпатської обласної державної адміністрації – нагрудні знаки: «Честь і 

доблесть Закарпаття», «Сила Срібної землі». 

2. Внести зміни до пункту 4 рішення обласної ради від 27.06.2024  

№ 1102, виклавши його  у такій редакції: 

«4. Доручити голові обласної ради спільно із головою обласної 

державної адміністрації затвердити взірці:  

1) спільних почесних відзнак Закарпатської обласної ради та 

Закарпатської обласної державної адміністрації – нагрудних знаків: «Честь і 

доблесть Закарпаття», «Сила Срібної землі». 

2) посвідчень до спільних почесних відзнак Закарпатської обласної ради 

та Закарпатської обласної державної адміністрації  – нагрудних знаків: 

«Честь і доблесть Закарпаття», «Сила Срібної землі». 

3. Затвердити Положення про нагрудний знак «Честь і доблесть 

Закарпаття» у новій редакції (додається). 

4. Затвердити Положення про нагрудний знак «Сила Срібної землі» у 

новій  редакції (додається). 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника голови обласної ради та постійну комісію обласної ради з питань 

регламенту, депутатської роботи, етики, нагороджень, правових питань та 

антикорупційної діяльності. 

 

 

Голова ради                                                                            Роман  САРАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

                                                                                                       26.09.2024   № 1201 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про спільну Почесну відзнаку Закарпатської обласної ради та 

Закарпатської обласної державної адміністрації – нагрудний знак «Честь і 

доблесть Закарпаття» 

 

1. Спільна Почесна відзнака Закарпатської обласної ради та Закарпатської 

обласної держаної адміністрації – нагрудний знак «Честь  і доблесть 

Закарпаття» (далі – відзнака) – встановлено з метою відзначення 

військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби України, 

військовослужбовців Сил територіальної оборони Збройних Сил України та 

членів добровольчих формувань територіальних громад, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань,які захищали (захищають) 

незалежність, державний суверенітет та територіальну цілісність України і 

брали (беруть) безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, чи отримали поранення під час відсічі збройної 

агресії проти України.Такі особи нагороджуються  за проявлені героїзм, 

мужність і відвагу, виявлені у захисті державного суверенітету та 

територіальної цілісності України, ініціативність при виконанні військового 

обов’язку, вагомі досягнення у бойовій, підготовці, високий патріотизм. 

2. Порушення клопотання про нагородження відзнакою здійснюється 

головою обласної ради, заступниками голови обласної ради, постійними 

комісіями обласної ради, депутатськими фракціями і групами обласної ради, 

головою обласної державної адміністрації. Керівництво військових частин 

Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони, добровольчих 

формувань територіальних громад, інших утворених відповідно до законів 

України військових формувань можуть також звертатися з ініціативою про 

нагородження. 

3. Відзнакою удостоюються громадяни України-військовослужбовці 

незалежно від місця проживання. Можуть бути нагородженими також особи, 

які не є громадянами України, але стали на її захист. 

4. Особу може бути нагороджено відзнакою лише один раз.  

5. Особу може бути нагороджено посмертно. У цьому випадку відзнаку 

отримують члени сімʼї загиблого. 

6. Подання для нагородження відзнакою вноситься не пізніше як за 20 днів 

до нагородження. В поданні зазначається, за які досягнення особа 

представляється до нагородження. 

На представленого до нагородження нагрудним знаком складається 

характеристика із зазначенням конкретних заслуг особи. Таку характеристику 

подає,як правило, керівництво військової частини, до якої відноситься кандидат 

на нагородження, або очільник військового формування, де проходив службу 

кандидат. 



7. Рішення про відзначення нагрудним знаком приймаються спільно 

головою ради  та головою облдержадміністрації  (у випадку їх відсутності – 

особами, які виконують обов’язки) і оформляються  спільним розпорядженням. 

8. Особі, яка нагороджується, вручається нагрудний знак та посвідчення 

встановленого зразка. 

9. Вручення нагрудного знака та посвідчення проводиться, як правило, в 

урочистій обстановці, надаючи події широкої гласності. 

10. Нагрудні знаки та  посвідчення до них вручаються головою обласної 

ради або (за його дорученням) депутатами обласної ради спільно із головою 

обласної державної адміністрації або його заступниками. 

11. Підготовка проєктів розпоряджень щодо нагородження, оформлення 

посвідчень, облік нагороджених, замовлення, виготовлення нагрудних знаків та 

посвідчень здійснюється виконавчим апаратом обласної ради. 

12.Фінансове забезпечення витрат та інших видатків, пов’язаних із 

нагородженнями, здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету, 

передбачених по КПКВК МБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту 

і соціального забезпечення».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення обласної ради 

                                                                                                        26.09.2024 № 1201 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про спільну Почесну відзнаку Закарпатської обласної ради та 

Закарпатської обласної державної адміністрації – нагрудний знак «Сила 

Срібної землі» 

 
1. Спільну Почесну відзнаку Закарпатської обласної ради та Закарпатської 

обласної державної адміністрації – нагрудний знак «Сила Срібної землі» (далі – 

відзнака) – встановлено з метою відзначення працівників правоохоронних 

органів, сил цивільного захисту, волонтерів, інших осіб, які не є 

військовослужбовцями, – за особисту мужність, самовідданість та героїзм, 

виявлені під час виконання професійних та громадянських завдань, обов’язків в 

умовах, пов’язаних із ризиком для життя, за особливі заслуги у справі захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій, запобігання цим ситуаціям, 

ліквідації їх наслідків, за видатні заслуги у різних сферах суспільної діяльності. 

2. Порушення клопотання про нагородження відзнакою здійснюється 

головою обласної ради, заступниками голови обласної ради, постійними 

комісіями обласної ради, депутатськими фракціями і групами обласної ради, 

головою обласної державної адміністрації. Керівництво військових частин 

Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони, добровольчих 

формувань територіальних громад, інших утворених відповідно до законів 

України військових формувань, можуть також звертатися з ініціативою про 

нагородження. 

3. Відзнакою удостоюються закарпатці. 

4. Особу може бути нагороджено відзнакою лише один раз.  

5. Особу може бути нагороджено посмертно. У цьому випадку відзнаку 

отримують члени сімʼї загиблого. 

6. Подання для нагородження відзнакою вноситься не пізніше як за 20 днів 

до нагородження. В поданні зазначається, за які досягнення особа 

представляється до нагородження. 

На представленого до нагородження нагрудним знаком складається 

характеристика із зазначенням конкретних заслуг. 

7.  Рішення про відзначення нагрудним знаком приймаються спільно 

головою ради та головою обласної державної адміністрації  (у випадку їх 

відсутності – особами, які виконують обов’язки) і оформляються  спільним 

розпорядженням. 

8. Особі, яка нагороджується, вручається нагрудний знак та посвідчення 

встановленого зразка. 

9. Вручення нагрудного знака та посвідчення проводиться, як правило, в 

урочистій обстановці, надаючи події широкої гласності. 

10. Нагрудні знаки та  посвідчення до них вручаються головою обласної 

ради або (за його дорученням) депутатами обласної ради спільно із головою 

обласної державної адміністрації або його заступниками. 



11. Підготовка проєктів розпоряджень щодо нагородження, оформлення 

посвідчень, облік нагороджених, замовлення, виготовлення нагрудних знаків та 

посвідчень здійснюється виконавчим апаратом обласної ради. 

12. Фінансове забезпечення витрат та інших видатків, пов’язаних із 

нагородженнями, здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету.  


	Рішення
	ПОЛОЖЕННЯ Честь і доблесть Закарпаття
	ПОЛОЖЕННЯ Сила Срібної землі



